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Spejderne tog forskud på julen til 
»Året rundt på 24 timer« s. 22



Smedebakken 12, Hatting, 8700 Horsens, Telefon 75 65 33 99

Vores team af montører og teknikere er erfarne og dyg-
tige folk, der er vant til at løse opgaverne. Som regel 
på stedet - med hurtighed, fi ngersnilde og kreativitet 
- og samtidig har de et stort hold i ryggen hjemme på 
fabrikken. Derfor har du altid 30 mands samlede eks-
pertise og erfaring til rådighed, når VP IndustriService 
rykker ud.

Dit hold i ryggen
75 65 33 99

IndustriService

Hotline · Partner · Agentur

Øget efterspørgsel på vores IndustriService

VP IndustriService
- dit hold i ryggen!

Værktøjs- og Maskinfabrik a/s

VAGN PEDERSEN

IndustriService
75 65 33 99

VP IndustriService spænder vidt og tilbyder alt fra service, 
vedligehold og reparation på maskiner og anlæg, til smede-
opgaver af enhver art. Situationen eller opgaven bestem-
mer, hvordan vi sammensætter det konkrete team, så du 
er sikret, at VP IndustriService løser opgaven optimalt.

Vil du vide mere om, hvad du kan forvente - og forlange - af 
VP IndustriService, så kontakt os på telefon 75 65 33 99. 
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Bøje kran- og maskintransport A/S v/ Thomas Bøje
Tlf.: +45 25 222 666 

www.boje-maskintransport.dk • Email: thomas.boje@stofanet.dk

• Flytning af  
fabriksmaskiner

• Flytning af tanke og både 
• Bakseopgaver

• Flytning af sommerhuse, 
pavillioner ect.

• Alle former for  
kranopgaver
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Får du HattingBladet?
HattingBladet udkommer i Hatting 

Sogn. Hatting Y’s Men’s Club, sørger for 
omdeling af bladet. Du kan kontakte                   

distribution@hattingbladet.dk, hvis du  
ikke får bladet. Det kan desuden afhentes i 

Hatting SuperBrugsen,  
i cafeteriet i Hattinghallen og i Hatting Kirke.

Indhold
Hatting Borgerforening	 4-7
Nyt fra Hatting Kirke	 8-9
Husk spejdernes årlige juletræsindsamling!	 10
Hatting Sogn Lokalhistoriske Forening	 11
»Blomster og hår under samme tag«	 12-13
Nyt fra Hatting Folkedans� 15
Nyt fra Hatting Parkens Venner	 18-19
HIF Gymnastik sætter fokus på udvikling	 20-21
Spejderne: »Året rundt på 24 timer«	 22
Spejderne: Besøg på Bygholm landbrugsskole	 23
Hatting Centret - nye og faste aktiviteter	 24-26
Annoncørliste	 27

Stof til HattingBladet - Sådan!

Artikler skal indsendes i et word-dokument. 
Se kontaktinformationer øverst på siden.

 Billeder skal afleveres som jpeg-
filer og i højst mulig opløsning.

NB: Hvis du sender billeder med personer, 
forventer vi, at du har tilladelsen fra 

disse til at de må bringes i bladet.

Næste nummer

HattingBladet udkommer næste gang 
i slutningen af februar 2025. Deadline 
for indhold er søndag d. 26. januar.

Kommende deadlines:

26.1.2025

27.4.2025

27.7.2025

Redaktionen opfordrer på det kraftigste til, 
at disse deadlines bliver overholdt, så bladet 

når rettidigt ud ift. arrangementer m.v. 

Af: Johanne Nørtoft Thomsen
Sognepræst i Hatting og Torsted Pastorat

En af de første ting, der slog mig, 
da jeg for tre år siden blev præst her 
i Hatting, var det store engagement i 
vores lille landsby. Hvor meget folk 
orker og vil – og at det ses som betyd-
ningsfuldt at løfte med i det fælles liv 
i foreninger, på skolen, på Centeret, i 
kirken, på legepladsen og i lokalsam-
fundet. 

Det gjorde mig hurtigt meget glad 
for at være blevet præst lige præcis 
her, for det er en stor glæde og løfter 
mit arbejde at kunne samarbejde med 
så mange gode kræfter i byen. Det 
betyder jo for eksempel, at jeg bliver 
inviteret over på skolen, når det er 
påske for at fortælle børnene til mor-
gensamlingen, hvad det nu er alt det 
med påske i kirken. Det betyder også, 
at jeg kan invitere skolen over i kirken 
til jul og holde juleafslutning sammen 
med dem. Og det gælder også, når vi 
i kirken har kunnet holde »sved for 
en sag« de sidste par år med stor op-
bakning fra både spejderne, Hatting 
Parkens Venner, Hatting Centeret og 
Brugsen.

Vi taler ofte om, at folk ikke orker 
at engagere sig. Jeg har et andet ind-
tryk. Derfor er jeg også stolt af, at vi 
her i Hatting uden problemer kunne 
stille et nyt menighedsråd for de næ-

ste fire år med et mix 
af nye, yngre medlem-
mer og gode, erfarne 

folk. At få henvendelser 
om samarbejder, og om 
vi ikke kan lave noget 
sammen, er noget af det, 
der fylder mit arbejdsliv 
med mening.

Når vi arbejder sammen i byen, og 
når kirken arbejder med, lukker kirken 
sig ikke om sig selv. Forhåbentlig tæn-
ker I rundt omkring, at kirken derfor er 
en relevant samarbejdspartner og sim-
pelthen vigtig for vores lokalsamfund. 

I en verden og i en tid, som ellers er 
så fyldt med splittelse og krig, fylder det 
mig med håb, når vi vil hinanden og 
sammen skaber noget.

Den gamle teolog, Knud Ejler Løg-
strup har engang skrevet den fine linje: 
”Den enkelte har aldrig med et andet 
menneske at gøre, uden at han holder 
noget af dets liv i sin hånd.”. Og der er 
næsten ikke nogen bedre måde at sige, 
at vi mennesker, der lever tæt, er naboer 
og bor dør om dør, er afhængige af hin-
anden. Vi er sat til at passe på hinanden 
og har ansvar for de skæbner, som om-
giver os.

Med ønske om en glædelig jul og et 
håbefuldt nytår for os alle!

Vi bærer hinanden
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Kan vi hjælpe
hinanden, og løfte i flok?

Bestyrelsen
 
Formand
Brian Bøje Henriksen
22 73 33 42
hattingborger@hotmail.com

Kasserer / Teknisk ansvarlig, forsamlingshuset
Tina Van Deurs Pedersen
40 16 31 63

Sekretær
Christina Nielsen
40 50 85 87

Medlem / Teknisk ansv. Forsamlingshuset
Tanja Kjærgaard Andersen
20 71 43 38

Medlem
Heidi Christiansen 
27 20 36 77 

Medlem af Hatting Borgerforening?
Som medlem støtter du både Hatting Borgerforening 
og Hatting Forsamlingshus. Det koster 150 kr. pr. 
husstand at være medlem, og dermed også at 
have stemmeret på vores generalforsamling.

Hvis du ønsker at støtte Hatting Borgerforening 
kan du indbetale 150 kr. på:

Konto nr. 1551 5265715747, HUSK at skrive 
GADENAVN og HUSNR. i tekstfeltet, så vi 
kan registrere dit medlemskab. Ønsker 
du at betale kontant, så kontakt
kasserer Tina Pedersen 
på telefon 40 163 163 
for nærmere aftale.
eller 
Send via MobilePay
på 14202 eller ved
at scanne QR-koden:

Udlejning af Hatting Forsamlingshus:
Udlejning af forsamlingshuset sker online via
www.hattingbladet.dk
Kontaktperson:
Heidi Jensen, 40 17 64 27
gastong1@profibermail.dk

Hatting Borgerforening

Af: Bestyrelsen
Hatting Borgerforening

Det er tid til fornyelse i Hatting Bor-
gerforening, hvor fire nuværende med-
lemmer har meddelt, at de ikke genop-
stiller til næste generalforsamling i marts 
2025. Der skal nye kræfter til, og hvis 
Hatting Borgerforening skal bestå, er det 
vigtigt, at der er hattingborgere, som er 
klar til at tage deres »tørn« i en periode. 

Borgerforeningens forrige bestyrelse 
indbød til dialogmøder om videreførelse 
af Hatting Forsamlingshus, og resultatet 
af møderne blev, at forsamlingshuset 
skal drives videre med øget fokus på 
mere aktivitet i huset. Det tager vi – i 
bestyrelsen – som et udtryk for, at der 
må være nogen, som har tid og lyst til at 
tage arbejdshandskerne på. 

Hatting skal vise, at vi kan løfte i flok
Som bestyrelsesmedlem i Hatting 

Borgerforening skal man bl.a. varetage 
følgende opgaver:

•	 planlægge og afholde arrangemen-
ter for byens borgere, og
•	 sørge for drift og vedligehold af for-
samlingshuset inkl. udenomsarealet.

Hvis du har lyst til at være med til at 
skabe fortsat liv i 
Hatting Forsam-
lingshus, tilret-
telægge og afvikle 
arrangementer 
for byens borgere, 
og ikke mindst at 
skabe og styrke 
interessen for nær-
miljøet i Hatting, så 
er det lige præcis 
dig, vi har brug for.

Kontakt formand Brian Bøje Henrik-
sen på telefon 22 73 33 42, hvis du har 
lyst til at høre mere om arbejdet i besty-
relsen og/eller du gerne vil være en del 
af Hatting Borgerforenings bestyrelse.

Og så en STOR tak til:
Heidi Jensen, som gennem rigtig 

mange år har klaret opgaven med ud-
lejning af forsamlingshuset til glæde for 
mange. Heidi har besluttet at give stafet-
ten videre pr. 1. januar 2025, og derfor 
efterlyser vi også her nye kræfter. Hvis 
det er en opgave, du kunne tænke dig at 
gribe, vil du naturligvis få hjælp af Heidi 
og bestyrelsen til at komme godt i gang. 
Kontakt også her formand Brian Bøje 
Henriksen på telefon 22 73 33 42, hvis du 
har lyst til at høre mere om arbejdet med 
udlejning og/eller du er klar på opgaven. 

Opgaven består primært af at: 
•	 svare på forespørgsler vedrørende 
udlejning, og
•	 oprette bookinger og lejekontrakter

Hjælp til de 
administrative 
opgaver i små 
og mellemstore 
virksomheder

BS Bogføring
Valborgs Vænge 46· 8700 Horsens· www.bsbog.dk

Britt Sønderby Hansen · Tlf. 2231 9955· britt@bsbog.dk
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6.30

VI KAN TILBYDE:
BRØDUDSALG
APOTEKERSALG
TIPS & LOTTO
BILLIG BENZIN
EGEN SLAGTER
EET VÆLD AF VARER
POST IND- OG UDLEVERING
.. OG ALTID ET GODT HUMØR

Hygge, samvær og god 
mad til fællesspisning

Vi slog dørene op til fællesspisning onsdag d. 11. september 
fra kl. 17, og mange mødte op til et par hyggelige timer al-
lerede fra starten. Aftenens kom-sammen blev en succes med 
60 tilmeldte, og flere gav udtryk for, at det var et godt og ufor-
pligtende arrangement.

Der var mange kendte ansigter, men også flere nye, som 
lagde vejen forbi forsamlingshuset til nem aftensmad. Det blev 
til et par hyggelige timer med god snak og højt humør, mens 
børnene legede gemmeleg i hele huset.

Menuen var lasagne med salat og flütes, og den gode mad 
var tilberedt af slagteren i SuperBrugsen Hatting.

Tak for opbakningen, der er altid dejligt, at mange møder 
op, når Borgerforeningen laver et arrangement. Tak for det!

Tømrer- og murerarbejde udføres

Kirkebakken 47, Hatting
Tlf. 20 87 00 04
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Ses vi til Nytårstaffel i 
forsamlingshuset?
Vi glæder os til endnu en gang at byde Hattings borgere 
velkommen til Nytårstaffel i Hatting Forsamlingshus:

Lørdag d. 31. december
kl. 11.00 – 13.30

Kom og ønsk dine venner, naboer og andet godtfolk i 
byen et godt og festligt nytår i Hatting Forsamlingshus.

SuperBrugsen Hatting vil endnu engang sørge for sild og 
lun leverpostej til alle.

Billet købes ved indgangen og er 75,- pr. person uanset 
alder (mad + 1 snaps). Øl og vand kan købes i baren.

Sammen tænder vi 
lysene på byens juletræ
Traditionen tro indbyder SuperBrugsen Hatting og Hat-
ting Borgerforening til tænding af lysene på byens juletræ, 
hvor Palle byder  på æbleskiver og gløgg til alle.

Kom og vær med til at synge og tænde lys:

Lørdag d. 30. november kl. 15.30

Vi håber at se rigtig mange – både store og små - og 
glæder os til at få hjælp fra Hattingkoret, når 
julesangene skal synges.

Mon ikke også julemanden kommer
forbi for at hilse på byens søde børn? 

Husk nissehuen!

Forårskoncert i Hatting 
Forsamlingshus - sæt et 
stort kryds i kalenderen!
BOMLES VENNER er klar til at gæste forsamlingshuset:

Lørdag d. 22. marts 2025

De garanterer fællessang og en stemning, der er helt i top!
Vi vender snarest muligt tilbage med yderligere 
information om billetsalg mv.

På festligt gensyn, Bestyrelsen for Hatting Borgerforening

 STOREGADE 2 - HATTING - 8700 HORSENS
TLF. 7674 4015 - INFO@TE-EL.DK - WWW.TE-EL.DK

El-installation og teknik  
til både private og erhverv

Service

Grøn energi

Installation

PrivatAutomatik
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Første gang med »Lopper« i Hatting Forsamlingshus
Af: Bestyrelsen
Hatting Borgerforening

Det er altid spændende, når man 
forsøger sig med nye tiltag. Der har ikke 
tidligere været afholdt Børneloppemar-
ked i Hatting Forsamlingshus, og vi var 
meget spændte på, om der ville være 
opbakning til arrangementet. Det må vi 
sige, at der var!

Der er tydeligvis blevet ryddet op på 
værelser og lofter rundt omkring i Hat-
ting. Alle 20 stande var hurtigt booket, 
og forsamlingshuset var fyldt med man-

ge gode »lopper« lørdag d. 2. november, 
da vi åbnede dørene kl. 10.00.

De første kræmmere kom allerede 
kl. 8.30 for at gøre deres boder klar. Alle 
gik op i det med liv og sjæl, og boderne 
var spækket med gode sager. Særligt 
de første par timer var der godt gang i 
handlerne, og hvor de fleste havde nye 
ting med i hænderne på vej derfra. 
Det er en fornøjelse at lave et arrange-
ment, som kan gennemføres med op-

bakning fra byens borgere. Mange har 
tilkendegivet, at det var en succes, og at 
de er klar, hvis arrangementet gentages 
til næste år. Vi er særligt glade for, at 
nogle har tilbudt at hjælpe med at arran-
gere det næste børneloppemarked. 

Vi synes bestemt også, at arrange-
mentet var en succes, og er sikre på, at 
der er basis for et børneloppemarked 
igen en anden gang.

Tak for opbakningen!

Der var masser af gode tilbud og god energi til forsamlingshusets allerførste
»Børneloppemarked«, som blev afholdt 2. november fra 10-15. Fotos: Brian Bøje Henriksen

Af: Nicolai Gjødsbøl Arvedsen 
Hatting-borger

Efter børneloppemarkedet fik bør-
nene - sammen med deres forældre - 
mulighed for at sætte det overskydende 
legetøj, som ikke blev solgt, på en trailer. 
Det resulterede i en imponerende dona-
tion af i 16 flyttekasser fyldt med brugt 
legetøj, spil, bøger og meget mere.

Den efterfølgende mandag blev alle 
de indsamlede skatte transporteret til 
den integrerede institution Solstrålen, 
hvor personalet stod klar til at modtage 
de mange kasser. Her fik de mulighed 
for at vælge blandt det spændende ud-
valg af legetøj, så børnene i vuggestuen 

Genbrug med Hjerte: Børneloppemarkedet i Hatting kom flere til gode
og børnehaven kan få glæde af nye (el-
ler nye for dem) legesager. Det blev til 
fire flyttekasser, som medarbejdere og 
enkelte børn udvalgte til fortsat leg i den 
trygge ramme hos Solstrålen.

Men det stopper ikke her. De 
resterende 12 flyttekasser blev kørt 
til Mødrehjælpen i Horsens, hvor 
de frivillige blev glade for mulig-
heden for at glæde endnu flere 
børn og unge. Mødrehjælpen 
arbejder dagligt for at give støtte 
til familier i udsatte situationer, 
og disse donationer vil helt sik-
kert komme til at gøre en forskel 
i børns liv.

Både fra Solstrålen og Mødre-

hjælpen lyder der en stor tak til de gav-
milde børn fra Hatting. At se børn dele 
ud af deres legetøj og give andre børn 
glæde, illustrerer både generøsitet og 
fællesskab, i en ellers kold tid.
Tak til børnene og Borgerforeningen!

En trailer-fuld legetøj på vej ud for at skabe
glæde andre steder. Foto: Nicolai Gjødsbøl Arvedsen
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Hatting Kirke

Hatting Kirkes personale

Johanne Nørtoft Thomsen (JNT)
Præstegården, Oensvej 1. Træffes bedst på: 
jnt@km.dk / Tlf. 24 78 17 05

Sara Klaris Huulgaar (SKH)
Tlf. 21 54 72 71 – sakh@km.dk

Pastoratets kirkekontor
Ørnstrupvej 23 (ved Torsted Kirke) 
Åbent: man-fre 9.00-13.00 
torsdage tillige 16.00-18.00 
Tlf. 7564 2364
hatting.sogn@km.dk / torsted.sogn@km.dk

Kordegn Søren Gellert
Tlf. 75 64 23 64

Kordegn Mette Holmelund 
Tlf. 75 64 23 45

Gudstjenesteliste 

December
Søndag d. 1. december	
Første søndag i advent
Østerhåb kl. 9.30 v/ ANPB
Hatting kl. 17.00 v/ JNT
(se omtale)
Søndag d. 8. december	
Anden søndag i advent
Hatting kl. 9.30 v/ KC
Østerhåb kl. 11.00 v/ KC
Tirsdag d. 13. december
Hatting kl. 9.00 v/ JNT 
Julegudstjeneste 
for før-skolebørn
Søndag d. 15. december
Tredje søndag i advent
Hatting kl. 9.30 v/ JNT
Østerhåb kl. 11.00 v/ JNT
Fredag d. 20. december
Hatting Centeret 
kl. 14.00 v/ JNT
Søndag d. 22. december
Fjerde søndag i advent 
Hatting kl. 9.30 v/ KC
Østerhåb kl. 11.00 v/ KC

Menighedsrådet

Se mere om hvad der sker 
i pastoratets kirker på:
www.hattingkirke.dk 
www.torstedkirke.dk 

Formand
Erhardt Nielsen
tlf. 40 10 11 51
erhardtnielsen@enhatting.dk

Næstformand
Katrine K. Larsen Flecha
tlf. 28 90 29 33
katrineklejnstrup@gmail.com

Kontaktperson
Iben Stenholt
tlf. 61 70 54 45
ibenrhv14@gmail.com

Kasserer
Rasmus Dreyer
tlf. 61 19 10 29
rhcdreyer@gmail.com

Sekretær
Valborg Ditlevsen
tlf. 22 76 42 50
trille.ditlevsen@gmail.com

Frivillig-ansvarlig
Karl Johan Hoe
tlf. 21 83 13 39
hoehatting@hotmail.com

Præster i Hatting-Torsted Pastorat
Kim Clemmensen (KC)
Tlf. 21 22 04 64 - kc@km.dk

Sognepræst Anne-Petra 		
Bandringa (ANPB)
Tlf. 24 96 67 28 – anpb@km.dk

Graver
Gert Løvlund Pedersen
Østerhåbsvej 72, Hatting, Horsens
Privat tlf: 20 41 80 16
gert.birthe@outlook.dk
Graverkontoret 
Tlf: 40 17 35 46
hattingkirkegaard@mail.dk

Gravermedhjælper
Birgit Boisen
Tlf. 26 19 95 57
bibo@profibermail.dk

Organist
Birgit Jakobsen
Tlf. 21 54 68 12

SoMe og MiniKonfirmander
Anne Louise Krogh
Tlf. 29 28 68 86

Y’s Mens Club
Hatting Y’s Mens Clubs præsidium har per 
1. juli 2024 konstitueret sig som følger:  
Præsident: Erhardt Nielsen    	
Vicepræsident: Grethe Laursen 
Skatmester: Hans Johansen  	
Sekretær: Peter Rabjerg 

Barsel i 2025
Johanne Nørtoft Thomsen går på barsel 
d. 15. januar 2025. Anne-Petra Bandringa 
går på barsel fra 1. februar 2025. Informa-
tion om barselsvikarer kommer på kirkernes 
hjemmesider og sociale medier.

Kirkesangere
Ulla Andreasen
Tlf. 86 53 13 81
Bethina Kingo Nielsen

Tirsdag d. 24. december  
Hatting
11.00: Julegudstjeneste 
for børn v/ JNT
14.30: Juleaften v/ JNT
16.00: Juleaften v/ JNT
Østerhåb
10.30: Julegudstjeneste 
for børn v/ KC
11.30: Julegudstjeneste 
for børn v/ KC
13:00: Juleaften v/ ANBP
14:30: Juleaften v/ ANBP
Torsted
14:30: Juleaften v/ SKH
16:00: Juleaften v/ SKH
Onsdag d. 25. december
Juledag
Hatting kl. 11.00 v/ JNT
Østerhåb kl. 11.00 v/ SKH
Torsdag d. 26. december
Anden juledag
Torsted kl. 11.00 v/ ANPB
Søndag d. 29. december
Julesøndag
Torsted kl. 11.00 v/ KC
Hatting kl. 19.00 
(AftenRo) v/ ANPB
Tirsdag d. 31. december
Nytårsaftensdag
Østerhåb kl. 14.00 v/ SKH
Hatting kl. 15.00 v/ JNT

Januar
Søndag d. 5. januar	   
Hellig Tre Konger, H3K 
Hatting kl. 9.30 v/ ANPB
Østerhåb kl. 11.00 v/ ANPB
Søndag d. 12. januar	
1.s. efter H3K
Hatting kl. 9.30 v/ KC
Østerhåb kl. 11.00 v/ KC
Søndag d. 19. januar 	
2.s. efter H3K
Hatting kl. 9.30 v/ KC
Østerhåb kl. 11.00 v/ KC
Søndag d. 26. januar	
3.s. efter H3K
Torsted kl. 11.00 v/ SKH
Hatting kl. 19.00 
(AftenRo) v/ ANPB

Februar
Søndag d. 2. februar	
4.s. efter H3K
Hatting kl. 9.30 v/ KC
Østerhåb kl. 11.00 v/ KC
Søndag d. 9. februar	
sidste s. efter H3K
Hatting kl. 9.30 v/ NN
Østerhåb kl. 11.00 v/ NN
Søndag d. 16. februar	
Septuagesima
Hatting kl. 9.30 v/ SKH
Østerhåb kl. 11.00 v/ SKH
Søndag d. 23. februar 	
 Seksagesima	
Torsted kl. 11.00 v/ KC
Hatting kl. 19.00 
(AftenRo) v/ NN

Marts
Søndag d. 2. marts	
Fastelavn	
Hatting kl. 9.30 v/ SKH
Østerhåb kl. 11.00 v/ SKH 

Kirkeværge
Helmer Høll Jakobsen
tlf. 20 76 23 03
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Aktiviteter i Kirken

	 1. søndag i advent 
Søndag d. 1. december er der adventsguds-
tjeneste for hele familien kl. 17.00. Kirkens 
børnekor synger med og for os, vi skal høre 
en historie sammen, og 2. klasserne bærer lys 
ind og tænder første lys i adventskransen. Så 
begynder december og ventetiden frem mod 
juleaften for alvor!  Efter gudstjenesten er der 
æbleskiver i konfirmandstuen i præstegården. 

Julekoncert
Tirsdag d. 3. december kl. 19.00 er årets
store koncert i Hatting Kirke, hvor kirkens 
tre kor vil vise hvad de har øvet på. Aftenens 
medvirkende er børnekoret, Hatting Koret 
og Hatting Seniorkor – alle under ledelse af 
organist Birgit Jakobsen – samt medvirken af 
kirkens sangere. Koncerten vil være med nye 
og ældre julehits samt et par fællessange, 
hvor alle får lov til at stemme i. Koncerten 
varer en god time og alle er velkomne!

Julegudstjeneste for før-skole-børn
Kirken inviterer alle dagplejebørn, børn som 
går hjemme og børn, som går i børnehave til 
at komme til en fælles julegudstjeneste. Alle 
før-skole-børn er velkomne til gudstjeneste 
fredag d. 13. december kl. 9.00 i Hatting 
Kirke, hvor vi skal opleve børnehaven gå Lucia 
for os, vi skal høre en historie og synge sam-
men – bl.a. ”Et barn er født i Betlehem”. 

Nytårsaftensdag
På den sidste aften i 2024 er der gudstjene-
ste i Hatting Kirke. D. 31. december mødes vi 
kl. 15.00 til en kort gudstjeneste inden vi skal 
hjem og høre kongens nytårstale og hoppe ind 
i 2026. Efter gudstjenesten er der et glas bob-
ler og lidt sødt i våbenhuset, så vi sammen 
kan skåle og ønske hinanden et godt nytår. 

	 AftenRo 
Det er så dejligt, at I har taget så godt imod 
AftenRo. Årets sidste AftenRo i 2024 bliver 
søndag d. 29. december, så hvis du på det 
tidspunkt af julen trænger til; lidt ro til ho-
vedet, at sidde lidt med en kop te og at lade 

 Hatting Kirke

tankerne vandre, så er muligheden der til 
årets sidste AftenRo i Hatting Kirke.
Og så fortsætter vi succesen ind i 2025! Første 
AftenRo i 2025 bliver i slutningen af januar, d. 
26. kl. 19.00. 

Spaghettigudstjenester
Sæt allerede nu kryds i kalenderen for spa-
ghettigudstjenesterne i foråret 2025: 

•	 Torsdag d. 6. februar
•	 Torsdag d. 13. marts
•	 Torsdag d. 15. maj

Tilmelding: Af hensyn til køkkenet, senest to 
dage før til menighedsrådsmedlem Karl Johan 
Schildknecht Hoe på hoehatting@hotmail.com 
eller tlf. 21 83 13 39.   

Filmaften
I denne mørke tid er det oplagt at mødes om 
en god film. Der er filmaften i konfirmandstuen 
i Hatting disse dage:

•	 Torsdag d. 21. november
•	 Tirsdag d. 14. januar

Hver filmaften starter kl. 19.00 og slutter
ca. kl. 22.00. Den 21. november skal vi se:
Pigen der fortalte film (drama, 2022)
I Lone Scherfigs ”Pigen der fortalte film” 
befinder vi os alleryderst på verdenskortet. I 
en afsides minelandsby midt i Chiles ubarm-
hjertige Atacama-ørken bor den unge Maria 
med sine forældre og tre brødre. Familien 
knokler for at få tingene til at hænge sammen, 
og hverdagen rummer ikke mange glæder. 
Der er dog ét lys i denne golde verden. Et 
sted, hvor magien lever: Den lokale biograf.
Men efter at en eksplosion i minen forandrer 
famliens liv, har de nu kun råd til at sende 
ét familiemedlem i biografen. Maria udviser 
et stort talent som historiefortæller, og får 
derfor opgaven at se filmene, for derefter at 
genfortælle dem for familien. Årene går, og 
Marias liv ændres i takt med Chiles historie. Før 
hun ved af det, er hendes livlige fortællinger 
samlingspunktet for hele byen, der lider under 
politisk uro og mere end nogensinde før har 
brug for eskapisme og håb.
Aftenens program for filmaften ser således ud: 

•	 Kort indledning til aftenens film
•	 Film 

•	 Pause med et stykke brød og kaffe (pris 	
	 kr. 20,-) 
•	 Tid til samtale

Titel og omtale af filmen den 14. januar findes 
på kirkens hjemmeside: www.hattingkirke.dk

Nyt menighedsråd fra 1/12
Ved valget i september 2024 blev følgende 
valgt til menighedsrådet i Hatting Sogn: 

•	 Trille Valborg Ditlevsen	  
•	 Erhardt Nielsen	 
•	 Helmer Høll Jakobsen
•	 Iben Stenholt
•	 Katrine Klejnstrup Larsen Flecha	
•	 Rasmus Hoeg Colbjørn Dreyer	
•	 Karl Johan Schildknecht Hoe	

Det nye råd tiltræder d. 1. december 2024 og 
er valgt for de næste fire år. En stor tak til de 
afgående medlemmer, der har lagt tid, kræf-
ter og engagement i rådet: 

•	 Kristian Duch
•	 Arne Jacobsen
•	 Kaj Stubkjær Hüttel
•	 Grethe Hummelshøj

Rådet konstituerer sig 26/11, og web-
versionen af bladet opdateret efterfølgende.

Kirkebil til gudstjenester
For gangbesværede gælder følgende:
Kirkegængere i Hatting sogn kan bestille kir-
kebil til gudstjenester i Hatting Kirke. Der kan 
ikke bestilles kirkebil til andre aktiviteter.
Kirkegængere i Torsted sogn kan bestille kir-
kebil til gudstjenesterne i Torsted sogn. Dog 
også til Hatting, hvis pastoratets eneste guds-
tjeneste er dér. Der kan ikke bestilles kirkebil 
til andre aktiviteter.

Kirkekaffe
Menighedsrådet har besluttet, at der igen skal 
være kirkekaffe i forbindelse med søndagens 
gudstjenester i Hatting Kirke. Det vil sige at 
der på den næstsidste søndag i hver måned 
serveres kirkekaffe i våbenhuset efter sønda-
gens gudstjeneste. Alle er
naturligvis meget velkomne. 
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JULETRÆSINDSAMLING
Spejderne samler igen i år juletræer ind:

Søndag den 5. januar 2025

Vi samler ind for at tjene penge til gruppens aktiviteter. Det vil der-
for glæde os, hvis I vil støtte en lokal forening, og samtidig slippe for 

besværet med at skaffe jeres juletræ af vejen. 

Tilmelding skal ske senest kl. 9.00 på dagen,
på én af følgende måder:

Send en e-mail til Kirsten på mail-adressen spejderjul@hotmail.com 
med din adresse i emnefeltet. Skriv antallet af juletræer der skal hentes, 

og hvordan du gerne vil betale.
eller

På Facebook, hvor der laves et opslag i grupperne for Hatting, Kor-
ning og Østerhåb. Tilmeld dig i kommentarsporet ved at skrive din 

adresse, antal juletræer til afhentning, og hvordan du gerne vil betale.

Betaling - MobilePay eller kontant:
Betaling med MobilePay skal falde samtidigt med tilmeldingen, 

da det letter den administrative opgave en hel del. Send til Kirsten 
Skipper-Mortensen på 61 30 34 22. Husk at skrive adressen i kom-

mentarfeltet. 
Der kan også betales kontant, ved at sætte pengene i en pose og 

binde den i toppen af træet.

Prisen er 50 kr. pr træ, og træet skal sættes ud til vejen senest kl 
10.00 på dagen, hvor indsamlingen begynder.

Vi kører i Hatting, Korning og Østerhåb, og forventer at være
færdige senest kl. 13.00.

Når træerne er samlet ind, afleveres de i Østerhåb børnehave,
hvor de bliver brugt til dejlig leg udenfor.

OBS: Hvis der er sne, vil vi gerne bede om, at
træerne er så snefri som muligt og nemme at få øje på.

De bliver meget tunge og svære at finde,
når de er dækket af sne.
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Hatting Sogns lokalhistoriske forening 
indkalder til generalforsamling

Sæt kryds i 

kalenderen!

Bestyrelsen
Formand
Jens Chr. Vang
Rylevej 22
Tlf: 27 38 32 34
inge-jens@vanghorsens.dk
Næstformand
Kaj Hüttel
Tlf: 29 84 00 44
kajh09801@gmail.com
Kasserer
Jørgen Thyssen
Østerhåbsvej 22
Tlf. 23 36 25 44
jorgenthyssen42@gmail.com
Sekretær
Aase Thyssen
Østerhåbsvej 22
aathyssen@stofanet.dk
Bestyrelsesmedlem
Margit Munch
Smedebakken 1 D
Tlf: 29 65 16 48
margitmunch@gmail.com

Mail: hattinglokalarkiv@gmail.com
Web: hattinglokalarkiv.mono.net

   Hatting Sogn Lokalhistorie

Bliv medlem
For 75 kr. kan du være med til at bevare 
sognets historie og modtager et medlemsblad 
i februar måned hvert år. Du kan indmelde dig 
ved henvendelse til kasserer Jørgen Thyssen.

Hatting Sogn Lokalhistorie
Du er velkommen til at kigge forbi 
på Hattings lokalarkiv, som holder 
til i kælderen under Hatting Centret. 
Lokalarkivet har altid åbent første 
tirsdag i måneden fra 19.00 - 21.00.

Husk også, at du kan støtte den 
lokalhistoriske forening som arbejder 
med at bevare byens historie - se 
information til venstre. Når man 
støtter, får man også tilsendt et årligt 
medlemsblad fyldt med spændende 
anekdoter fra sognet op gennem tiden.

Billede af bestyrelsens arbejde; Jens 
Christian Vang og Poul Larsen undersøger 

genstande. Fotograf: Margit Munch, Arkiv.dk

Af: Bestyrelsen
Hatting Sogn Lokalhistoriske Forening

Vi indkalder til generalforsamling, som 
afvikles i cafeen på Hatting Centret, 
Smedebakken 1:

  Onsdag den 19. februar 2025 kl. 19.00

Dagsorden ifølge vedtægter.
Der vil være åbent i arkivet fra klokken 
18.00, og lokalarkivet er vært med kaffe/
te og kage.

Aftenens indslag:
»Det dunkle i 1800-tallet«
Museumsinspektør i Horsens, Anne 
Katrine Nagel Kristensen, kommer og 
fortæller om mørke, ulykke, forfald 
og død; historien har ikke altid været 
lige sjov. Mens byerne buldrede frem 
i 1800-tallet, kom nogle i klemme. De 
boede under kummerlige forhold i 
dårlige huse. De fik arbejde, som ingen 
andre ville have, f.eks. som natmænd 
eller prostituerede - eller mistede retten 
til at bestemme over deres egne liv.
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Buketter - Begravelses blomster - Værtindegaver – Brugskunst  

 

SELVBETJENING – BETAL MED MOBILEPAY 
ÅBNINGSTIDER 
Man – Tir - Ons kl 10-17 
Tor kl 10-18 
Fre – Lør kl 10-17 
Søn kl 10-15     Følg med på 
 
 

KAPRIFOLIEN 31 – 8700 HORSENS 

BESTIL DINE BLOMSTER PÅ TLF/SMS 5188 9801 

 

Blomster og hår 
under samme tag

Stine Laursen har været frisør i godt 28 år, deraf 23 som 
selvstændig. Hun har tidligere haft salon på hjemme-adressen 
i Hatting, men for fire år siden byggede hun og familien et nyt 
hus på Kaprifolien i Østerhåb. Stine har længe interesseret sig 
for have og blomster, og når hun ikke klipper og farver hår, 
bruger hun meget af sin tid i haven.

Starten på et nyt eventyr
Nytårsaften 2022-2023 prøvede Stine, mest for hyggens 

skyld, at binde nogle buketter og postede et opslag på sin 
private Facebook-side. Buketterne blev stillet foran døren, 
sammen med et skilt med mobilepay nr., og så var det ellers  
spændende, om der var nogen der kom forbi. Det var der hel-
digvis - langt flere end forventet - og det blev starten på Stines 
nye blomster-eventyr.

I dag driver Stine frisør og blomsterbutik under samme tag.
Stines passion inden for frisørfaget har altid været farvebe-
handlinger. Derfor arbejder hun ca. 25 timer i ugen som frisør, 
primært med kunder som ønsker farvebehandlinger, og der-
udover med blomsterbutikken som har åbent alle ugens dage.

Bygger på tillid og ærlighed
Stine er oftest i butikken, 

da hun enten har farvekun-
der eller står i værkstedet og 
laver blomster. Er hun der 
ikke, har hun videoovervåg-
ning, men hun har endnu 
ikke oplevet, at hendes 
kunder ikke betaler for det, 
de har taget. Hun er derfor 
meget taknemmelig for den 
ærlighed, kunderne viser 
hende, og som hun selv siger: hvis ikke det fungerede at køre 
med selvbetjening, så ville hun ikke kunne have butikken. 

Blomster på bestilling
Man kan også bestille buketter, begravelsesblomster, 

kranse eller værtindegaver, som så vil stå klar i butikken på 
Kaprifolien 31 til aftalt tid. Indtil videre kan der ikke tilbydes 
levering af blomster.

Hold øje med, hvad der er på hylderne
Stine poster dagligt på Facebook og Instagram, så det er 

let at følge med i, hvad der aktuelt kan købes i butikken. Find 
butikken under navnet: ”Kaprifolien. Den lille blomsterbod”. 
Se adresse, telefonnummer og åbningstider herunder.
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DIN LOKALE MASKINSTATION  
VI TILBYDER BLANDT ANDET 

• Kloakarbejde  

• Slamsugning-og Spuling 

• Anlægsarbejde 

• Hækklipning 

• Vinterbekæmpelse   

@NielsBie’sMaskinstation 

www.tfskov.dkHer ses nogle af de mange fine ting, du kan finde i Stines blomsterbod, 
som har åbent hver dag for selvbetjening på Kaprifolien 31 i Østerhåb.
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  Vil du undgå dette?Stopper dit a� øb 
af hår og slam?
Så monter en selvrensende 
No. 1 Linje Vandlås, som er 
tilpasset disse modeller fra 
Unidrain®:

WWW.EVOLUTIONPARTS.DKWWW.WWW.WWW.WWW.EVOLUTIONEVOLUTIONEVOLUTIONEVOLUTIONPARTS.DK.DK.DK.DK
Evolutionparts · Storegade 9, Hatting · 8700 Horsens · Tlf. 27 83 07 83

Vandlåsen er VA-godkendt.

No. 1 Linje Vandlås

Halloween var endnu i år et tilløbsstykke for mange af byens børn og barnlige sjæle, og mange huse var kreativt pyntede for de besøgene
der lagde vejen forbi. Her ses et lille udsnit af den skræmmende udstilling på Storegade 9. Foto: Centia Elisabeth Larsen
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  HIF Folkedans 

Nyt fra Hatting Folkedans Bestyrelsen
2024/2025

 
Formand

Alice Mikkelsen
Tlf: 21 56 53 60

aamikkelsen@hotmail.com
Næstformand

Käthe Christensen
Tlf: 26 92 28 76

marsvej60@hotmail.com
Kasserer

Willy Sewerin
Tlf: 29 89 36 92

willysewerin@profibermail.dk
Sekretær

Lynge Rasmussen
Tlf: 23 87 00 92 

tol@lafnet.dk   
Medlem

Kirsten Christiansen 
Tlf: 61 26 81 25 

erikir@live.dk

I Hatting Folkedans er vi kommet godt i 
gang med vores sæson nr. 49.

Mandag den 2. december har vi juleafslut-
ning med gløgg og æbleskiver, og efter julefe-
rien starter vi igen op med dans fra mandag 
den 6. januar 2025.

Sæsonafslutning 2024/2025
Vi afholder vores sæsonafslutning mandag 

den 31. marts 2025 med to slags sild med tilbe-
hør og to gode stykker smørrebrød + kaffe/te 
med småkager.

Kom med på tur til Tyskland
   Mandag den 31. juni - 4. juli 2025 tager vi 

på tur til Weserbergland, som er lidt syd for 
Hannover. Vi har flere ledige pladser i bussen, 
så det er stadig muligt at komme med - man 
behøver ikke gå til folkedans, for at komme 
med på vores ture.

Ring gerne eller skriv efter program til Willy 
Sewerin på telefon 29 89 36 92 eller på mail til 	
willysewerin@profibermail.dk

Lars Dencker
Ejendomsmægler, MDE & Valuar
20 20 91 98
LD@edc.dk

Bosiddende i Hatting i mere end 50 år

Indgående lokalkendskab og stort netværk

Aktiv i Hatting idrætsforening 

Arbejder målrettet og engageret med høj fokus 
på at skabe resultater for dig som kunde

Din lokale 
EDC-mægler 
→
→
→
→

Bestil et gratis Salgstjek 
ved Lars Dencker 



• 16 •HattingBladet November 2024 • nr. 4

VINDUER
- din online vinduesmester

Vinduer	
  og	
  døre	
  med	
  og	
  uden	
  montage	
  
Se	
  mere	
  på	
  www.ja-­‐vinduer.dk	
  
	
  
Eller	
  ring	
  :l	
  Johnny	
  -­‐	
  	
  26858962	
  

HATTING VANDVÆRKS BESTYRELSE

Formand: John C. Ullerup
Tlf: 20 11 35 15
e-mail: formand@hattingvand.dk

Næstformand: Jan Pedersen
Tlf: 20 87 06 93
e-mail: n-fm@hattingvand.dk

Kasserer: Torben Eriksen
Tlf: 26 39 30 27
e-mail: kasserer@hattingvand.dk

Medlem / Sekretær: Johnny Mortensen
Tlf: Ikke muligt
e-mail: sekr@hattingvand.dk

Medlem / Sekretær: Carsten Grann
Tlf: 23 66 97 89
e-mail: bm@hattingvand.dk

Vandværkspasser: Kjeld Olesen
Tlf: 40 85 44 40

DIN LOKALE LEVERANDØR AF
Stålwirer - Tovværk - Løfte- & Surringsgrej

Test af Løfte- & Surringsgrej

Tel.: +45 7669 7070
www.nos-as.dk
NOS A/S
Overholm 7, DK-8700 Horsens
Fax: +45 7669 7071
E-mail: sales@nos-as.dk

Unavngivet 1   1 22-01-2020   11:12:57



November 2024 • nr. 4 HattingBladet• 17 •

Hyggelig sensommeraften på den grønne parkeringsplads ved kirken, hvor en god flok var samlet til årets »Sved for en sag«-arrangement 
tilbage i september. Selv efter en frisk omgang gå-banko rundt i byen var der energi til lidt ekstra vejrmøller i græsset.
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Bestyrelsen

Formand
Rasmus Bissenbakker Kærsgaard
51542313
bissenb@kker.dk

Næstformand/Kasserer
Flemming Løgstrup Andersen
27913921
flemmingloegstrup@gmail.com

Sekretær
Mette Bøje Henriksen
20885765
metteboeje@gmail.com

Medlem/Skribent
Mathilde Arvedsen
25856527
mathilde@arvedsen.net

Medlem
Helle Aa. Nielsen
42360414
helleaa88@gmail.com

Hatting Parken

Vil du støtte Hatting Parken?
Hatting Parkens Venner er en frivillig forening 
som står for bl.a. drift af legepladsen i 
Hatting Parken. Man kan derfor også støtte 
op om vores aktiviteter ved at blive medlem 
af Hatting Parkens Venner.

Vi tilbyder to medlemsskaber 
(tilmeld på www.HattingParken.dk):
•	Personligt medlemsskab: 50 kr/år
•	Familiemedlemsskab: 150 kr/år pr. hus 

Støt parken uden medlemsskab
Ønsker du at støtte projektet uden	
medlemsskab kan dette stadig lade sig gøre 
ved bankoverførsel. Valgfri beløb kan 
overføres til foreningens indsamlingskonto.
Store eller små beløb - alle gør en forskel:
Reg. nr: 0755 - Konto nr: 3233861390

Nyt fra legepladsen, og 		
fra Hatting Parkens Venner
Af: Mathilde Gjødsbøl Arvedsen
Medlem af Hatting Parkens bestyrelse

Har du idéer til næste Sankthansfest?
Efter den forrygende Sankthansfest, 

som mange af jer deltog i, er vi allerede i 
fuld gang med planlægningen af næste 
års arrangement. Vi ønsker at gøre den 
kommende fest endnu bedre, og derfor 
modtager vi meget gerne jeres gode 
idéer og forslag! Send dem venligst til 
risrosogideer@gmail.com.

Skønt vejr og godt besøgte shelters
Det gode efterårsvejr har givet alle 

mulighed for at nyde legepladsen og de 
to shelters, som har været flittigt besøgt. 
Uanset om det har været solskin eller 
regnvejr, har der været masser af mu-
ligheder for leg og hygge. Og skulle vi 
være så heldige, at sneen indfinder sig, 
har vi også den dejlige mulighed for at 
kælke!

Vi lukker for vandet ved frost
Vi vil dog gerne gøre vores besø-

gende opmærksomme på, at når tem-
peraturen falder under frysepunktet, 
vil vi være nødt til at lukke for vandet 
til toilettet midlertidigt. Det betyder, at 
toilettet vil være aflåst i denne periode. 
Vi takker for jeres forståelse.

Som altid er det vigtigt for os, at le-
gepladsen er et trygt og rart sted at op-
holde sig hele året rundt. Derfor beder 
vi jer om at give besked, hvis I ser eller 
oplever noget, der ikke er som det bør 
være. Vi tager alle henvendelser seriøst 
for at sikre et godt miljø for alle.

Vi ser frem til at tage hul på en ny 
sæson, når solen får mere magt, og for-
året er lige om hjørnet. Indtil da, nyd 
årstiden og de mange muligheder for 
leg i HattingParken.
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Hattingvej 74 . 8700 Horsens . Tlf. 75657906 .
www.horsens-trailercenter.dk . E-mail: post@horsens-trailercenter.dk

Åbningstider: Mandag - Fredag: 08.00-17.30 . Lørdag 09.00-12.30

VI ER NYÅBNET I SPRITNYE LOKALER MED NYT NAVN...

FRITIDS- & HOBBY-TRAILERE
ERHVERVS-TRAILERE - TRAILER-UDLEJNING

VÆRKSTED - RESERVEDELE - SERVICEAFTALE

I ALT INDEN FOR TRAILERE

Tlf. 7565 7906 - www.trailercenter.dk

- en del af det tidligere Stensballe Trailercenter
Kig forbi og oplev vores nye center...

Den største sejr er den, der opnås gennem 
kløgtig forhandling og skarpsindig  
rådgivning.

Vitus Berings Plads 5, 8700 Horsens 
Damhaven 5 C, 7100 Vejle
Ny Carlsberg Vej 80, 1799 København V. 
Telefon: 7572 4100
www.codexlaw.dk

Skønt stemningsbillede fra en solrig efterårsdag i Hatting Parken. Foto: Hatting Parkens Venner
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Sæsonstart med fokus på 
kompetenceudvikling

Kontaktoplysninger
kontakt@hattingif.dk

Badminton
Peder Andreasen
badminton@hattingif.dk
30 37 35 43

Fodbold
Flemming Madsen
formand@hatting-torsted.dk
60 39 09 31

Folkedans
Alice Mikkelsen
aamikkelsen@hotmail.com
75 69 10 69

Gymnastik
Line Læsøe
gymnastik@hattingif.dk
20 73 17 48

Håndbold
René Petersen
handbold@hattingif.dk
61 61 53 27

Tennis
kontakt@hattingif.dk

Cykling
Arne Mikkelsen
mass@stofanet.dk
40 95 81 78

  HIF Gymnastik

Af: Bestyrelsen
Hatting IF Gymnastik

I år indledte gym-
nastikforeningen 
sæsonen med en dag 
i frivilligfællesskabets 
tegn i form af en intern 
kursusdag for alle 
instruktører og hjælpeinstruktører på 
foreningens børne- og ungehold. 

Dagen begyndte med et kursusmo-
dul, som var tilrettelagt af to af vores 
meget dygtige og erfarne instruktører. 
De havde udarbejdet kursusmateriale 
og sammensat et kursusprogram med 
fokus på at styrke det fælles fodslag 
med hensyn til gymnasternes spring-
udvikling i HIF Gymnastik.

Kurset forløb supergodt, og alle fik 
brugbar viden og sparring med derfra. 
Undervejs var der masser af god input 
fra både instruktører og hjælpein-
struktører og mange gode snakke om 
de forskellige emner, der blev bragt 
op. Til den praktiske del af kurset 
havde vi lånt nogle »prøvekaniner« 
blandt foreningens gymnaster. Dagen 
sluttede med spisning og fællesmøde 
i klubhuset, hvor vi fik sat rammerne 
for sæsonen. Tak til alle for en forry-
gende dag.

I HIF Gymnastik vil vi altid gerne udvik-
le vores frivillige, og hvert år deltager nogle 
af vores instruktører og hjælpeinstruktører 
på relevante kurser. Ud over diverse kurser 
findes der desuden hjælpeinstruktør- og 
instruktøruddannelser hos DGI. I starten af 
denne sæson har vores fire helt unge hjæl-
peinstruktører Josefine, Karina, Signe og 
Amalie været på hjælpeinstruktøruddan-
nelse. Her har de bl.a. lært om bevægelse 
og rytme og om, hvordan man gør trænin-
gen sjov og motiverende for gymnasterne.

Derudover har Mathilde og Fry været på 
instruktøruddannelse for at styrke de kom-
petencer, der skal til for at kunne påtage sig 
holdansvaret og stå i spidsen for et gymna-
stikhold som ansvarlig instruktør. Mathilde 
og Fry har fået en masse nyttig viden om 
forskellige emner lige fra tilrettelæggelse 
af træning og opvarmning til didaktik og 
børns udvikling. 

Vi sætter stor pris på, at vores frivillige 
gerne vil dygtiggøre sig, da det er vigtigt, at 
vi også fremadrettet har kompetente hjæl-
peinstruktører og instruktører i foreningen, 
så vi fortsat kan tilbyde mange gode hold 
til områdets børn og unge.

Josefine, Karina, Signe og Amalie har været 
på hjælpeinstruktøruddannelse hos DGI.
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  HIF Gymnastik

Har du mod på at blive instruktør?
Ofte kan det især være en udfor-

dring at finde instruktørkræfter til at 
løfte holdlederansvaret, og der kan kun 
oprettes det antal hold, som vi har an-
svarlige instruktører til. Derfor hører vi 
meget gerne fra dig på gymnastik@hat-
tingif.dk, hvis du kunne overveje at blive 
instruktør med holdansvar i den kom-
mende sæson. Du får selvfølgelig hjælp 
til at komme godt i gang, bl.a. hjælp til at 
blive tilmeldt til relevante kurser og/el-
ler relevant uddannelse, og ikke mindst 
kommer du med i et positivt fællesskab 
med foreningens mange engagerede 
frivillige.

Hatting VVS aPS
udfører alt inden for

Vand - Varme - Blik
naturgaS

- få et godt tilbud

Hatting VVS APS
STOREGADE 25 - HATTING

8700 HORSENS
Telefon 75 65 36 22 
Biltlf. 40 44 40 89

HIF sender hvert år nogen afsted på enten kurser eller uddannelser. Mathilde og Fry har taget 
en instruktøruddannelse gennem DGI, for at blive klædt godt på til at kunne stå i spidsen for 

et gymnastikhold. Som det ses på billedet, har de fået fine uddannelsesbeviser med hjem.

Intern kursusdag i HIF Gymnastik, som satte fokus på at styrke det fælles 
fodslag med hensyn til gymnasternes springudvikling i HIF Gymnastik. 
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Find Spejderne på Facebook! Gruppen  
hedder ’’KFUM Spejderne i Hatting NY’’

Kontakt pr tlf: 
Bævere: Jette, 21 96 54 64
Ulve: Anne, 40 25 27 73 / Kirsten 61 30 34 22
Junior: Anja, 28 57 94 42
Trop: Anne, 40 25 27 73

Mødetider skoleåret 2024/25 
Møderne afholdes i Spejderbyen  
Overholm 13, Hatting

Bævere, 0.-1. klasse:
Torsdag kl. 17.00-18.30 
Ledere: Jette, Torben, Mette, Simon, Ea, 
Frey og Thor  

Ulve, 2.-3. klasse:
Tirsdag kl. 17.15-18.45 
Ledere: Kirsten, Anne, Kristian, Laura og 
Anna 

Junior, 4.-5. klasse: 
Onsdag kl. 18.30-20.00
Ledere: Anja og Michael

Trop, 6.-8. klasse:
Tirsdag kl. 19.00-20.30 
Leder: Anne
 
Vi følger skoleåret, så hvis skolen 
holder ferie, er der heller ikke spejder.

KFUM-Spejderne

Af: Lene Jørgensen
Spejderleder, KFUM-Spejderne i Hatting

”Der er gået kludder i tiden, årets 
store fester er taget på ferie, og de 
nægter at komme hjem før det er blevet 
bevist at der stadig er nogen der gider 
at holde dem. Det må vi da gøre noget 
ved …”

Sådan lød indbydelsen til spejdernes 
opstartstur. I år blev spejderåret nemlig 
for første gang skudt i gang med en 
weekendtur, som blev en multifest 
uden lige. Hele gruppen var inviteret på 
overnatningstur i hytten Tudsdam ved 
Hundslund.
Planen var ambitiøs: Et helt års festlig-
heder skulle fejres på ét døgn.

  
Første fest på programmet var 

fastelavn. Det gik festligt for sig med 
flotte udklædninger, tøndeslagning og 
bide-til-bolle-konkurrence i skoven.  
Derefter var spejderne klar til en lækker 
påskefrokost, som den fantastiske 
flok forældre der var taget med som 
madmødre og -far havde arrangeret. 
Vejret var bedre end man normalt kan 
forvente til påske, så den blev indtaget 
på den overdækkede terrasse med 
påskeæg, kyllinger og påskeharer 
dinglende fra loftet. Derefter et påskeløb, 
som naturligvis var et æggeløb. 

Året rundt på
24 timer 

Der blev bl.a. danset om juletræ og fejret 
fastelavn under spejdernes opstartstur.

Men som tiden ilede. Knap var 
påsken ovre, før det var tid til Sankthans 
- og vi kan jo ret godt lide bål. Det 
foregik som det sig hør og bør med heks 
på bålet, båltale og sang. Ak ja, som 
tiden går. Aldrig så snart var heksen 
sendt til Bloksbjerg før julen stod for 
døren. Nissehuerne blev fundet frem 
fra taskerne, så alle spejdernissebørnene 
kunne blive klar til julefest. Der var 
højtlæsning før julemiddagen, dans 
om træet og »Nu er det jul igen« der 
også førte spejderne både rundt i det 
kuperede terræn i skoven omkring 
hytten. Til sidst var der pakkeleg, før 
det var tid til godnat. Nytåret stod jo for 
døren næste morgen. Spejderne stod 
op til nytårspynt, flotte raketter (af pap 
og papir), stjernekastere i bagværket og 
festligt krymmel på havregrøden, så det 
lignede et helt festfyrværkeri.

Og med det nye år kommer jo nye 
tider. Opstartsturen var nemlig også 
en oprykningstur. De store bævere 
skulle rykkes op til ulvene. De store 
ulve blev juniorspejdere, og de store 
juniorer rykkede op til troppen. Efter 
sådan en tur var ikke bare julen, men 
hele året reddet; højtidernes ferie er 
nu overstået, for spejderne fejrede det 
hele med manér. Og vi er alle klar til 
endnu et år med en masse fjollede, 
sjove, spændende, lærerige, hyggelige, 
udfordrende og helt igennem dejlige 
spejderaktiviteter. 
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Et dejligt besøg på Bygholm Landbrugsskole
Af: Mette Lund
Spejderleder, KFUM-Spejderne i Hatting

Bæverne havde den store fornøjelse 
at besøge Bygholm Landbrugsskole 
en lun sensommeraften. Vi blev taget 
godt imod og vist rundt af en flok 
af skolens unge elever. De var selv 
(tidligere) spejdere og ville gerne bruge 

en aften på at give vores små spejdere 
en god oplevelse. Vi kom først ind i 
kostalden, hvor de søde elever kunne 
fortælle en masse spændende ting 
om køerne. Efterfølgende gik vi over i 
maskinhallen, hvor det nu skulle handle 
om hestekræfter; nemlig alle de store 
traktorer. Vi hørte om traktorerne, 

En frisk flok bæver-spejdere (0.-1. klasse)
foran nogle af landbrugsskolens helt store maskiner.

www.amalielund.dk

og så var der ellers rig mulighed for at få 
en eller mange køreture i de forskellige 
traktorer. Dét var et stort hit hos 
bæverne! Vi sluttede aftenen af med en 
tur i Majslabyrinten.
Stor tak for en super aften til eleverne på 
Bygholm Landbrugsskole!
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Hatting Centret

Velkommen til endnu en hyggelig vintersæson

Julefrokost
Vi indbyder til julefrokost på Hatting Centret:

Torsdag den 5. december kl. 12.00

Traditionen tro kan du komme og nyde en »rigtig« jule-
frokost med det hele. Der vil være julehistorie, mandelga-
ver og Leo kommer og underholder.

Menu: 
•	Sild med karrysalat
•	Ananasring med hønsesalat
•	Julekål med medister og tilbehør
•	Appelsinmarineret andebryst på rødkålssalat
•	Risalamande med kirsebærsauce

			 
Pris 170 kr. Billet købes hos Ellen på følgende onsdage, fra 
10.00- 12.00: 6/11, 13/11, 20/11 og 27/11.

DECEMBER

Tirsdag d. 10/12 kl. 19.00: Banko ved Centerrådet

Julekoncert med KLM-trio
Mandag d. 16. december kl. 14.00

KLM TRIO - som står for Kaj - Lars – Mogens, spiller en 
blanding af julesange og kendte klassikere af fx Beatles, 
Kim Larsen m.fl. Kaffe med tilbehør – pris 30 kr.	
Seneste tilmelding 12/12.

Nytårskur
Torsdag den 9. januar kl. 14.00

Menu: Boller med pålæg/ost, kransekage, 
kaffe og et glas bobler. Pris: 80kr.
Seneste tilmelding er 6/1 2025.

Tirsdag d. 14/1 kl. 19.00: Banko ved Centerrådet

Torsdag d. 23/1 kl. 17.00: Suppeaften. 
Køkkenet på Præstehøjgård laver to fantastiske supper til 
os. Pris: 90kr. Seneste tilmelding er 20/1.

Fredag d. 20/12 kl. 14.00: Julegudstjeneste med kirkekaffe
Fredag d. 27/12 kl. 14.00: Julehygge med godter, sang og 
pakkeleg (vi sørger for pakkerne).
Pris 50 kr. Seneste tilmelding er 20/12.

Nytårsfrokost
Vi inviterer til nytårsfrokost på Hatting Centret:

Mandag d. 30. december kl. 12.00
			 
Dagen vil byde på samvær, hygge og god mad.
Menuen er smørrebrød, bobler og kransekage.
Pris 100 kr. Seneste tilmelding er 27/12.

JANUAR
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Hatting Centret

Søndag d. 26/1 kl. 14.00: Søndagsbanko

Tirsdag d. 28/1 kl. 14.00: Gudstjeneste med kirkekaffe

Tirsdag d. 28/1 kl. 19.00: Brætspilsaften: Kom og spil sam-
men med andre i hyggeligt selskab. Vi har masser af sjove 
spil. Der kan købes øl og vand.

FEBRUAR

Tirsdag d. 11/2 kl. 19.00: Banko ved Centerrådet

Søndag d. 23/2 kl. 14.00: Søndagsbanko

Tirsdag d. 25/2 kl. 14.00: Gudstjeneste med kirkekaffe

Tirsdag d. 25/2 kl. 19.00: Brætspilsaften: Kom og vær med 
til en hyggelig spilleaften.Vi har mange spil i huset, men 
du er også velkommen til at tage dit eget spil med.
Der kan købes øl og vand.

Irsk aften
Velkommen til Irsk aften på Hatting Centret:

Onsdag d. 12. februar kl. 19.00

Kom med, når Jens-Peter Olesen og Thomas Dam står 
for at skabe den rette atmosfære, mens du nyder en skøn 
Irsk-inspireret kage og Irish coffee.

Pris: 80kr. Seneste tilmelding er d. 5/2.

 » ÅRSMØDE «

Vi afholder årsmøde med valg til
centerrådet, på Hatting Centret:

Onsdag den 26. februar kl. 13.30

Aktiviteten er vært med kaffe og kage.
Efter årsmødet afholder centerrådet bankospil. 
Kort købes til 10 kr./stk.
Vi håber at se rigtig mange til årsmødet. 
Alle er hjertelig velkomne. Borgere i alderen
60+ og førtidspensionister har stemmeret ved valget.

Sæt kryds i 

kalenderen!

Vil du være frivillig?

På Hatting Centret har vi over 50 frivillige ildsjæle, 
som hver og en støtter op om at gøre centret levende og et 
dejligt sted at komme. Har du en god ide, eller er du nys-
gerrig på centret, så kig forbi til en snak på kontoret. 

...fuld af aktiviteter på Hatting Centret
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Mandag 
Kl. 09.00
Træværkstedet
Ølbrygning
Kl. 10.30
Litteraturgruppe 2 
(den sidste mandag 
i måneden)
Kl. 12.00
Keramik 
Kl. 13.00
Billard
Malegruppe (ulige uger)
Kl. 14.30
Billard

Tirsdag 
Kl. 10.00
Fællessang
Cykelhold
»Hold dig frisk hele livet«
(motionshold)
Kl. 13.30
Krolf
Kl. 14.00
Gudstjeneste (sidste 
tirsdag i måneden)
Kl. 17.00
Madlavning for mænd 
(første tirsdag i måneden)
Kl. 19.00 
Banko (2. tirsdag 
i måneden)

Onsdag  
Kl. 08.30
Yoga
Kl. 09.00
Træværkstedet 
Kl. 9.15
Billedbehandling
Kl. 10.00
Morgencafé
Kl. 13.00
Kortspillet Skip-
bo i caféen
Kl. 13.30
Billard/dart (vinter) 
Petanque (sommer) 

Torsdag
Kl. 09.00
Træværkstedet 
Kl. 10.00
Gåfællesskab 
Kl. 10.15
Litteraturgruppe 1
Kl. 13.00
Slægtsforskning 
Kl. 13.30
Krolf
Kl. 17.00
Madlavning for 
kvinder (venteliste)

Fredag
Kl. 08.30
Yoga
Kl. 10.00
Billard
Kl. 10.30
Stolegymnastik

Søndag
Kl. 14.00
Banko
(sidste søndag i måneden)

Hatting Centret: Aktivitetsplan

Herunder kan du se, hvilke ugentlige hold, der for tiden kører på Hatting Centret: 

Hatting Centrets ugentlige hold og faste aktiviteter
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BANKER 
FJERNVARMEN 
PÅ DØREN?
- du kan trygt ringe til os, hvis du ønsker et varmt hjem

Tlf: 7561 3766lyngsoevvs.dk

Fuglevangsvej 47B   •   8700 Horsens   •   75 61 33 44   •   grafiskforum.dk

Scan her)ˇ

LOKAL PRODUKTION 
OG DESIGN AF DIN 
MARKEDSFØRING

Brochurer, flyers, plakater, 
flag, skiltning, bilfolie, 

rollup, reklameartikler mv.

VI TRYKKER 
PÅ ALTSkal din annonce

vises her?

Kontakt os på:
annoncer@hattingbladet.dk


